
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Село Сильковичи»

Барятинского района 
Калужской области

РЕШЕНИЕ

От 10.03.2023 года с. Сильковичи № 142

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда 
муниципальных служащих замещающих муниципальные должности 
муниципальной службы сельского поселения «Село Сильковичи», утвержденное 
Решением Сельской Думы муниципального образования сельского поселения 
«Село Сильковичи» от 06.06.2016 г. № 151

В соответствии с Постановлением Правительства Калужской области от 
18.01.2023 № 32 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства 
Калужской области», Сельская Дума сельского поселения «Село Сильковичи», 
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда муниципальных служащих, 
замещающие должности муниципальной службы в администрации муниципального 
образования сельского поселения «Село Сильковичи», утвержденное Решением 
сельской Думы муниципального образования сельского поселения «Село Сильковичи» 
от 06.06.2016 № 151 следующие изменения:
1) абзац 8 пункта 1.10 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«- Общий предельный размер средств, направленных на оплату труда муниципальных 

служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы (в расчете 
на год) не может превышать 39 установленных нормативов размеров должностных 
окладов.

В расчет норматива формирования расходов на оплату труда не включаются 
расходы на стимулирующие выплаты главы местной администрации в соответствии с 
нормативными правовыми актами Калужской области, компенсационные выплаты и 
выплаты уволенным по сокращению штатной численности работников органов 
местного самоуправления в связи с проведением мероприятий по оптимизации 
численности органов местного самоуправления и сокращению расходов на их 
содержание, надбавки за ученую степень».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023
___________ '1^' п «1 . т "л , -чгода. \
Глава сельского посел< 
«Село Сильковичи» М. Н. Лапенкова



СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Село Сильковичи»

Барятинского района 
Калужской области

РЕШЕНИЕ

От 10.03.2023 года с. Сильковичи № 140

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе 
утвержденное Решением Сельской Думы сельского поселения «Село Сильковичи» 
от 22.01.2015 № 109.

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Село 
Сильковичи», Сельская Дума сельского поселения «Село Сильковичи», РЕШИЛА:

1. В целях приведения Положения «О муниципальной службе в администрации 
сельского поселения «Село Сильковичи» утвержденное решением Сельской Думы 
22.01.2015 года № 109 в соответствие с Федеральным законом «О муниципальной 
службе в Российской Федерации» внести следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 4.1. статьи 4 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 
официальному опубликованию (обнародованию).

Глава сельского поселения 
«Село Сильковичи»



СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Село Сильковичи»» 

Калужской области

РЕШЕНИЕ

от 02.02.2023г. с. Сильковичи № 139

О внесении изменений в положение о публичных слушаниях, 
общественных обсуждениях в сельском 
поселении «Село Сильковичи»

утвержденное решением Сельской Думы сельского поселения «Село 
Сильковичи» от 15.12.2022 № 135

В целях приведения в соответствие с нормами федерального законодательства 
муниципальных нормативных правовых актов, Сельская Дума сельского поселения 
«Село Сильковичи» РЕШИЛА:

1. Внести в положение о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в 
сельском поселении «Село Сильковичи» утвержденное решением Сельской Думы 
сельского поселения «Село Сильковичи» от 15.12.2022 № 135 нижеследующие 
изменения:

1.1 Статью 2 дополнить абзацем следующего содержания:
« - глава местной администрации, осуществляющий свои полномочия на основе 
контракта».

1.2 Статью 4 дополнить п.З следующего содержания:
« 3. Публичные слушания также могут проводиться по инициативе главы местной 
администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта и в этом 
случаи они назначаются главой муниципального образования.»

1.3 Статью 10 исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и подлежит 

размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения «Село 
Сильковичи».

Глава сельского поселения 
«Село Сильковичи» Н.М. Лапенкова



СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Село Сильковичи»  

Барятинского района 
Калужской области 

РЕШЕНИЕ

от 02. 02 .2023 года д.Студеное № 137

Об участии в конкурсе на лучшую 
организацию работы представительных 
органов муниципальных образований 
Калужской области

Во исполнение Постановления Законодательного Собрания Калужской 
области от 19.09.2018 № 736 «О ежегодном конкурсе на лучшую организацию 
работы представительных органов муниципальных образований Калужской 
области» (с изменениями от 25.11. 2021 года), в целях повышения эффективности 
работы представительного органа сельского поселения «Село Сильковичи» 
Сельская Дума сельского поселения «Село Сильковичи»

РЕШИЛА:

1 .Принять участие в конкурсе * на лучшую организацию работы 
представительных органов муниципальных образований Калужской области.

2. Утвердить материалы, характеризующие работу представительного органа 
сельского поселения «Село Сильковичи» за период с 1 января по 31 декабря 2022 
года.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава
сельского поселения 
«Село Сильковичи»


